
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 96 DEL 17-03-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 28 del 17-03-2015

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER NOLO A CALDO N. 1 AUTOCOMPATTATORE
CON RACCOLTA RSU PER N. 2 VIAGGI

  
PREMESSO che:
- l’autocompattatore Renault targato AW387BH di proprietà del Comune di Marianopoli,
in atto utilizzato sul territorio del Comune di Villalba per la raccolta dei rifiuti solidi
urbani necessita di riparazione;
- ad oggi questo Comune è sprovvisto di un altro autocompattatore necessario per il
servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 
- per quanto sopra questo Ufficio ha richiesto un preventivo di spesa alla ditta Traina
s.r.l. di Cammarata (AG) per il nolo a caldo di n. 1 autocompattatore con raccolta RSU;
- la ditta Traina s.r.l. di Cammarata (AG) ha fatto pervenire un preventivo di spesa
dell’importo di € 366,00 Iva compresa a viaggio (prot. 977 del 17/03/2015);
 
CONSIDERATO che necessita intervenire per n. 2 viaggi per il servizio di che trattasi
al fine di  scongiurare l’interruzione del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti
solidi urbani  e l’insorgere di problemi di carattere igienico-sanitario;
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014, pubblicato sulla G.U. n.
301 del 30 dicembre 2014, con il quale viene differito per gli Enti Locali al 31 marzo
2015,  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015;
 
VISTO l’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce:“Nelle more
dell’approvazione del bilancio di previsione, gli enti locali possono effettuare, per ciascun
intervento spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle somme tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di frazionamento”;
 
TENUTO CONTO che, si rende necessario impegnare l’importo di € 732,00 Iva inclusa
sull’intervento 1.09.05.03 cap.5790/1 del redigendo Bilancio di previsione per l’anno 2015;
 
CONSIDERATO che l’assegnazione risorse finanziarie è relativa ad una spesa
nell’importo superiore ad un dodicesimo dello stanziamento del bilancio approvato per
l’esercizio 2014 ma urgente, indifferibile e non frazionabile;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 96/2015



 
RITENUTO, pertanto, indifferibile assegnare al Responsabile dell’Area III le risorse
finanziarie necessarie per il nolo a caldo di n. 1 autocompattatore di proprietà della ditta
Traina s.r.l. di Cammarata  (AG) per n. 2 viaggi e scongiurare cosi l’interruzione del
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

VISTA la delibera della giunta comunale n.30 del 17/03/2015 con la quale vengono
assegnate le risorse finanziarie per il nolo a caldo di n. 1 autocompattatore di proprietà
della ditta Traina s.r.l. di Cammarata  (AG) per n. 2 viaggi ed un importo complessivo di
€ 732,00 Iva inclusa;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con  D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni;
                                               
 Per quanto sopra si

PROPONE:
1) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;
2) di impegnare la somma complessiva di € 732,00 Iva compresa, per procedere al
pagamento del nolo di n. 1 autocompattatore di proprietà della ditta Traina s.r.l. di
Cammarata (AG) con raccolta RSU per n.2 viaggi a valere sull’intervento n.1.09.05.03 cap.
5790 del redigendo bilancio anno 2015; 
3) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli
adempimenti di cui agli artt. 153, comma 5, e 184 del D.Lgs 267/2000;    
4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità tecnico-contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
5) di pubblicare il presente atto per 15 giorni consecutivi all’Albo On-line e all’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.
Villalba, 17/03/2015.
 
 

                                                            Il Responsabile del Procedimento
  (Dott.ssa Patrizia Lumia)

 
 

Il RESPONSABILE DELL’ AREA III

CONSIDERATO che con determina sindacale n.14 del 25/07/2014 è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area III attribuendo allo stesso le
funzioni direttive     di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla
L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 96/2015



VISTA l’allegata proposta di determinazione redatta dal responsabile del procedimento;
 

DETERMINA
 
-   di approvare integralmente la superiore proposta.
 

                                                                 
 
          Villalba, 17-03-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
 F.TO ARCH. LUIGI SCHIFANO 

 
         

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 96/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 732,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
131 1.09.05.03.005790 1 732,00 0,00 0,00 TRAINA SRL
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               
               

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.TO RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 96/2015


